
令和６年１月２６日 

２年生の保護者様 

  大阪市立西中学校 

校長  松田 正也 

 

学年休業（午後の授業カット）について（お知らせ） 

 

厳寒の候、皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校の 

教育活動についてご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本日２年生においてインフルエンザ等への感染に増加傾向が認められたため、

学校医とも相談し、下記の通り、当該学年の本日午後の活動を中止し、各ご家庭にて 

健康観察と家庭学習等といたします。 

今後とも保健衛生について学校でも十分指導してまいります。ご家庭におかれ  

ましても感染予防に努めていただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

感染症拡大に伴い、１月２６日 (金 )の２年生の午後の授業を中止といたします。  

 

※ 本日午後実施予定の漢字検定については、来年度１学期実施に変更いたし

ます。 

※ １月２７日(土)、２８日(日) は休業日ですが、２年生は、学年休業の扱

いとします。学校関連の行事（部活動等）には参加できません。 

※ １月２９日(月)は通常通り登校、朝学活等で健康観察を行います。感染の

拡大が認められなければ、この日より教育活動を再開いたします。 

※ 感染症が疑われる症状が認められた場合等は、速やかに医療機関に受診・

相談いただき、学校へもご連絡いただきますようお願いいたします。 

※ 学級担任や学年担当より学習についてや週末の過ごし方等について指導 

いたしますが、各ご家庭におかれましても家庭での過ごし方について  

ご指導をいただきますようお願いいたします。 


